

Lublin, dn. 14 września 2023 r.

Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszam do udziału w Kongresie Współpracy Transgranicznej, który odbędzie się w dniach 9-11 października 2023 r. w Lublinie.

W roku, w którym Lublin nosi tytuł Europejskiej Stolicy Młodych, Kongresowi towarzyszy hasło przewodnie „**Miasto Młodych**”. Zapraszamy międzynarodowych partnerów do dyskusji o tym, jak tworzyć miasta przyjazne dla młodzieży i jak lokalne społeczności mogą wspierać młodych w realizacji ich potrzeb i aspiracji.

Podczas paneli, warsztatów i wizyt studyjnych stworzymy przestrzeń do dyskusji o zaangażowaniu obywatelskim, tworzeniu lokalnych polityk młodzieżowych, o pracownikach młodzieżowych, a także, o tym, jak młodzi zmieniają oblicze pracy i biznesu.

Nie zapominamy też o wyzwaniach, związanych z trwającą za naszą wschodnią granicą wojną, wywołaną bezprecedensową napaścią Rosji na Ukrainę i o jej długofalowych skutkach, szczególnie dotkliwych dla pokolenia młodych ludzi. W tym kontekście poruszymy temat doświadczenia migracji młodych i ich roli w integracji międzykulturowej i przeciwdziałaniu dyskryminacji.

Ważnym elementem programu są wizyty studyjne m.in. w przestrzeniach, w których realizowane są działania na rzecz młodzieży. Giełda Grantodawców poświęcona będzie w tym roku prezentacji konkursów grantowych prowadzonych przez FRSE i Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki oraz przedstawieniu Programu Interreg NEXT Polska – Ukraina 2021-2027. Forum Partnerów przybliży ofertę organizacji młodzieżowych i możliwości zaangażowania się w projekty na rzecz młodzieży.

Jak co roku Kongresowi towarzyszyć będzie program wydarzeń kulturalnych.

Kongres będzie transmitowany online, a dla wszystkich uczestników zapewnione będzie tłumaczenie simultaneousne na język polski, angielski i ukraiński.

Bezpłatna rejestracja i szczegółowy program dostępne są na stronie internetowej www.kongres.lublin.eu. W celu uzyskania dodatkowych informacji zapraszam do kontaktu z Biurem Organizacyjnym Kongresu, e-mail: kongres@lublin.eu, tel. +48 81 466 66 41 (PL, EN) oraz +48 81 466 66 05 (UA).

Łączę wyrazy szacunku,

